ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE

Rua Maringá,444, Centro– Cep 78.850-000 – fone (66) 3498-3333
Site: http://primaveradoleste.mt.gov.br/ e-mail: licita3@pva.mt.gov.br

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES - CPL

AVISO DE REVOGAÇÃO
CREDENCIAMENTO Nº 003/2019

A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT, por intermédio da Secretaria
Municipal de Saúde - SMS, através da Comissão Permanente de Licitações - CPL,
torna público para conhecimento dos interessados que a licitação supracitada tendo
como objeto Credenciamento visando à Contratação de Empresa Especializada para
Prestação de Exames Laboratoriais com Diagnóstico, a serem ofertados aos Usuários
do Sistema Único de Saúde – SUS do Município de Primavera do Leste - MT e
regulados pela Central de Controle e Avaliação, nos termos da lei federal nº. 8.666, de
21 de junho de 1993, e suas alterações, de acordo com o Ofício nº 185/2022/CPO/SMS
e Parecer Jurídico nº 244/2022, e da abertura do Credenciamento nº 004/2022, com
mesmo objeto, resolve: REVOGAR a partir desta data, por interesse público e da
administração, o processo licitatório supramencionado.

Primavera do Leste - MT, 12 de agosto de 2022.

*Leonardo Tadeu Bortolin
Prefeito Municipal

*Original assinado nos autos do processo.

http://primaveradoleste.mt.gov.br/
mailto:licita3@pva.mt.gov.br